- 1 -

平成 28年４月 18日

各 位

会 社 名 アジアグロースキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 浩平

（コード番号 ６９９３ 東証第２部）

問合せ先 総務部長 岩瀬 茂雄

 （TEL．03-3448-7300）

CITIC XINBANG ASSET MANAGEMENT CORPORATION LTD. との

合弁契約の締結に関するお知らせ

 平成 27年 12月 15日付にて公表いたしました「CITIC XINBANG ASSET MANAGEMENT CORPORATION LTD.

との合弁会社設立を伴う業務提携に関するお知らせ」のとおり、当社は中国最大の企業集団 CITICグ

ループの連結子会社であり、中国質屋業界において大手の CITIC XINBANG ASSET MANAGEMENT

CORPORATION LTD.（以下「CXB」といいます。）との間で、当社連結子会社である株式会社大黒屋（以下

「大黒屋」といいます。）が営む中古ブランド品の買取販売事業及び質事業のアジア圏でのシェア拡大、

ひいてはアジア圏 No1となることを目的として業務提携を行い、合弁会社を設立することに関して覚書

を締結しておりますが、この度、本日付開催の取締役会において、CXBと合弁契約を締結することにつ

き決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、合弁契約の締結時期が当初予定の平成 27年 12月から平成 28年 4月と延びましたのは、中国側で

の許認可関係手続きに時間を要したためであります。

記

１．合弁会社の概要

①
名 称

Beijing XinBang Daikokuya Trading Corporation, Ltd.

北京信邦大黑屋商贸有限责任公司

② 所 在 地 北京市东城区东中街 9号东环广场 A座写字楼第 6层 F号

③ 代表者の役職・氏名 董事長 小川浩平

④ 事 業 内 容 中古ブランド品の買取販売事業及び質事業

⑤ 資 本 金 5,000万人民元（約 8.5億円）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 28年５月 31日まで（予定）

⑦ 決 算 期 12月

⑧ 純 資 産 未定

⑨ 総 資 産 未定

⑩
合弁会社に対する

出 資 比 率
当社：50％、CXB：50％

（注）１．円換算にあたっては、１人民元＝17.0円として換算しております。

２．本合弁会社の経営陣については、当社が任命する２名（小川浩平、辛 羅林）、及びCXB

が任命する２名の、計４名が就任いたします。

 - 2 -

２．日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年４月 18日

（2） 契 約 締 結 日 平成 28年４月 19日

（3） 事 業 開 始 日 平成 28年５月（予定）

３．今後の見通し

本合弁契約の締結に基づく平成 29年３月期連結業績予想は、現在策定中であり決定次第お知らせい

たします。

なお、平成27年12月15日付にてお知らせしております、合弁会社であるBeijing XinBang Daikokuya Trading

Corporation, Ltd.が平成 31年３月期までに新規に 10店舗を展開し、売上高 70億円を目標として営業活動を

行うことにつきましては変更ありません。

以 上